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Informācija par projektu 

“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”  

(projekta nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002) 

 

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu 

risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem 

pašvaldības pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un jauniešu vajadzībām, lai 

nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši 

jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām grupām, 

ievērojot viņu vajadzības. 

 

Mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar ierobežotām 

iespējām, pašvaldību iestāžu, jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar jauniešiem, 

darba ar jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri un investīcijas pasākuma rezultātu 

ilgtspējas plānotāji.  

 

Projekta uzdevumi:  

1. attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, balstoties pašvaldības darba ar jaunatni 

situācijas un vajadzību analīzē un izvirzot konkrētas prioritātes digitālajam darbam ar 

jaunatni pašvaldībā; 

2. stiprināt darba ar jaunatni veicēju digitālā darba ar jaunatni kapacitāti pakalpojumu 

veidošanā, attīstīšanā, izvērtēšanā un pilnveidē, nodrošinot pašvaldības jauniešu līdzdalības 

veicināšanu, darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju attīstību un jauniešu 

ar ierobežotām iespējām iekļaušanas veicināšanu; 

3. izstrādāt un ieviest pašvaldību līmenī vienotās tehnoloģiju radošuma vadlīnijas jaunatnes 

tehnoloģiju un inovācijas spēju attīstībai digitālajā darbā ar jaunatni, lai atbilstoši tām 

veidotajos pasākumos un aktivitātēs nodrošinātu jauniešiem, iespējami plašas iespējas 

tehnoloģiju un inovāciju spēju attīstībai. 

Projektā plānotās darbības: 

1. 6 - 8 pašvaldības deleģētu pārstāvju dalība projektā paredzētajās mācībās kompetenču un 

prasmju celšanai un līdzdalībai projekta īstenošanai pašvaldībā; 

2. individuālo pašvaldības plānu digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai izstrāde, balstoties 

uz mācībās apgūto, nodrošinot efektīvu esošo resursu izmantošanu un starpinstitūciju 

sadarbību (turpmāk – individuālais plāns) un attiecīgi šī individuālā plāna īstenošana; 

3. dalība monitoringa - digitālā darba ar jaunatni sistēmas veiktspējas novērtēšanā - ietvara 

izveidē sniedzot pašvērtējumu par situāciju digitālā darba ar jaunatni jomā pašvaldībā; 

4. dalība Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (turpmāk – JSPA) nodrošinātajās 

mentoringa aktivitātēs digitālā darba ar jaunatni nepieciešamību apzināšanai pašvaldības 

individuālais plāna izstrādei un realizēšanai; 

5. projekta publicitātes nodrošināšana un dalība JSPA rīkotajos informatīvajos un rezultātus 

popularizējošos pasākumos projekta norises laikā un pēc tā; 

6. pašvaldības ziņojuma par individuāla plāna īstenošanas rezultātiem, rezultatīvajiem 

rādītājiem, īstenotajām aktivitātēm sagatavošana un iesniegšana JSPA.  

Projekta rezultāts: projekta aktivitātēs jāiesaista vismaz 5% no jauniešu skaita pašvaldībā, 

kas ir vecumā no 13 līdz 25 gadiem, t.sk. jaunieši ar ierobežotām iespējām, t.i. 377 jaunieši. 
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Projekta kopējās izmaksas ir plānotas 99 322,00 euro (deviņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti 

divdesmit divi euro un 00 centi), no tām 89 883,60 euro (astoņdesmit deviņi tūkstoši astoņi 

simti astoņdesmit trīs euro un 60 centi) Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna finansējums, un 9 438,40 euro (deviņi tūkstoši četri simti trīsdesmit astoņi 

euro un 40 centi) ir pašvaldības budžeta finansējums. 

 

Projekta īstenošanas plānotais termiņš: no 2024.gada jūlija līdz 2025.gada 31.decembrim.  

 

 

 

 

 

 


